
اقتصادی

یک سوال: همه می دانند اعتياد بد است. پس چرا بعضی افراد معتاد می شوند؟ آگاه باشيد فقدان مهارت هاي 
لازم اعم از مهارت نه گفتن و مهارت های زندگی موجبات آسيب پذیري فرزندان و گرایش به اعتياد را 

فراهم خواهد كرد. 
)شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر كيش(
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وزیر اقتصاد خبر داد:

گروه اقتصادی - نشســت "بررسی 
فرصت های استفاده از ظرفیت بازار سرمایه 
برای تامین مالی بنگاه ها و بخش خصوصی" 
بــا حضور اعضای اتاق بازرگانی، صنایع و 
معادن و کشاورزی ایران و فعالان اقتصادی با 
هدف بررسی راهکارهای استفاده بنگاه های 
اقتصادی و بخش خصوصی از ظرفیت های 

بازار سرمایه برگزار شد.
در این نشست وزیر امور اقتصادی و 
دارایی اظهار کرد: ما در دولت یازدهم تورم 
یک رقمی را تجربه کردیم که نشان می دهد، 
این حالت بار دیگر دست یافتنی است. رشد 
اقتصادی ما با آنکه باید محقق شــود فاصله 
زیادی دارد، اما موانعی همچون تحریم های 
ظالمانــه یک طرفه کــه روز به روز عمق و 
گســترش می یابد بر سر راه رسیدن به رشد 

واقعی وجــود دارد. هر چند که ما در حال 
پیدا کردن راه های دور زدن تحریم ها هستیم 
ولی به هر حال یک عنصر مزاحم محسوب 

می شود.
حجــم نقدینگی معــادل ۲۴۰۰ 

ميليارد تومان 
دژپســند ادامه داد: کرونــا نیز مزید 
علت شده و بر بازار نفت اثر منفی گذاشته، 
مجموعه این شرایط سبب شده تا نتوانیم به 
رشــد اقتصادی دست یابیم اما عزم خود را 
برای افزایش سرمایه گذاری جزم کرده ایم 
و بخش گردشــگری ظرفیت بالایی برای 

جذب سرمایه دارد.
در ادامه وزیر اقتصاد حجم نقدینگی 
را معــادل ۲۴۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و 
گفت: این در حالی اســت که بســیاری از 

بنگاه هــای اقتصادی نگران وجوه نقد برای 
سرمایه در گردش خود هستند بنابراین برای 
برون رفت از این عدم تقارن باید از اقیانوس 

نقدینگی کشور به بنگاه ها پل بزنیم. 
پرداخــت ۹۷۵ هــزار ميليارد 

تومان تسهيلات بانکی 
دژپســند با بیان اینکه به طور ســنتی 
اقتصــاد ایران متکی به نظام بانکی اســت، 
یادآور شد: ســال گذشته نظام بانکی ۹۷۵ 
هــزار میلیارد تومان تســهیلات داد که ۷۰ 
درصد آن جایگزینی تسهیلات سابق بود و 
تنها ۳۰ درصد آن تســهیلات جدید و پول 

تازه به بنگاه ها تزریق شد.
وی افزود: ســال گذشته بازار سرمایه 
۲۷۵ هزار میلیارد تومان تأمین مالی انجام داد 
که همه آن برای سرمایه گذاری نبود بخشی 
از آن به سرمایه در گردش بنگاه ها و بخشی 
دیگر نیز به تأمین مالی اوراق دولتی معطوف 

شد که همه این موارد در رقم مذکور وجود 
داشت.

تنوع بخشيدن به منابع تامين 
مالی 

وزیر اقتصــاد با بیان اینکه برای آنکه 
رشد و جهش داشته باشیم باید راهکارهای 
تأمین مالی را متنوع و به آن عمل کنیم، ادامه 
داد: نهر بازار سرمایه ظرفیتی دارد که هیچ گاه 
تحت فشار نیست. به عنوان مثال چهارشنبه 
گذشــته یک شرکت عرضه اولیه شد که دو 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر سهام آن را خریدند.

دژپســند با تاکید بر اینکه هم فعالان 

اقتصادی و هم سهامداران خرد باید مشاوران 
امین داشته باشند، گفت: بسیاری از سهامداران 
خرد توانایی تحلیل های صورت های مالی را 
ندارند که باید از مشاوران بهره بگیرند. بازار 
سرمایه کریدوری اســت که قابلیت خود 
افزایی بازار را دارد، به خصوص که ما بازار 
پول و ســرمایه را رقیب هم نمی دانیم بلکه 

مکمل هم هستند.
به گفته وزیر اقتصاد اگر بخواهیم رشد 
معقول داشــته باشیم باید حداقل هزار هزار 
میلیارد تومان سرمایه بخش دولتی، عمومی 
و خصوصی داشــته باشیم و باید این حجم 

نقدینگی را از دریای خروشان منابع مردمی 
کسب کنیم.

امــکان افزایش عرضــه اوليه 
وجود دارد 

وی با بیان اینکه امسال به اذن رهبری 
ظرفیت جدیدی با استفاده از سهام عدالت 
به ارزش ۴۰۰ هــزار میلیارد تومان به بازار 
سرمایه تزریق می شود، اظهار کرد:  همچنین   
ها، شرکت های دولتی و نهادهای دولتی را 
عرضــه خواهیم کرد. امکان افزایش عرضه 
اولیه ها وجود دارد ولی باید آنها را ســازمان 
بدهیــم و از حواشــی بپرهیزیم و مرتب به 
ســپرده گذار خرد یادآور شویم که ریسک 
را نمی شــود حذف کرد ولی می توان آن را 

مدیریت کرد.
دژپســند در پایان ســخنانش با بیان 
اینکه یک بنگاه اقتصادی به من گفت ســال 
گذشته ۴۰۰ درصد سود کرده ام و این حرف 

را به وزیر اقتصادی می گوید که مالیات اخذ 
می کند، تاکید کرد: البته برخی ســودهای 
صادرکنندگان به دلیل افزایش نرخ ارز است 
و چون درآمدهای صادراتی از مالیات معاف 
هستند به راحتی سود خود را اعلام می کنند 
هر چند باید در کنار ســود از محل افزایش 
نرخ ارز از محل نوســازی و مدرن ســازی 
فناوری ها و توســعه بازارهای بین المللی 

محقق شود.
راه انــدازی بــورس املاک و 

مسکن 
وزیر اقتصاد در حاشیه این مراسم نیز 
و در جمع خبرنگاران، از راه اندازی به زودی 
بــورس املاک و مســکن خبر داد و گفت: 
املاک مازاد دولــت را هم از طریق بورس 
مستقل املاک واگذار می کنیم. در نیمه اول 
امسال دو صندوق قابل معامله دیگر هم وارد 
بورس می شــوند، همچنین تعداد زیادی از 

شــرکت های دولتی آماده عرضه در بورس 
هستند و برخی به مراحل نهایی رسیده اند.

دژپســند افزود: آزاد ســازی سهام 
عدالت ارزش بازار ســرمایه را به شــدت 
بالا می برد، برنامه وسیعی برای عرضه اولیه 
شــرکت ها داریم،  هم چنین افزایش سهام 

شناور شرکت ها در دستور کار قرار دارد.
بــه گفته وزیــر اقتصاد، عــلاوه بر 
شــرکت های بخش خصوصی هفته آینده 
با مدیران شــرکت های بزرگ بورسی هم 
جلسه می گذاریم تا حضور خود در بورس 
را گســترش دهند. همچنین دولت برنامه 
وســیعی برای واگــذاری دارایی ها دارد؛ 
نهادهای عمومی، صندوق های بازنشستگی 
و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( هم برنامه هایی 
برای واگذاری شرکت های خود دارند و از 
امروز هم اولین صندوق واسطه گری مالی 

به مردم ارائه می شود.

وزیر اقتصاد با بيان اینکه برای آنکه رشد و جهش داشته باشيم باید راهکارهای 
تأمين مالی را متنوع و به آن عمل كنيم، ادامه داد: نهر بازار سرمایه ظرفيتی 
دارد كه هيچ گاه تحت فشار نيست. به عنوان مثال چهارشنبه گذشته یک 
شركت عرضه اوليه شد كه دو ميليون و ۳۰۰ هزار نفر سهام آن را خریدند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از راه اندازی بورس املاک و مسکن در آینده نزدیک خبر داد و گفت: دولت برنامه وسیعی برای واگذاری دارایی ها دارد؛ نهادهای عمومی، صندوق های بازنشستگی 
و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( هم برنامه هایی برای واگذاری شرکت های خود دارند و اولین صندوق واسطه گری مالی به مردم ارائه می شود.

راه اندازی بورس املاک و مسکن در آینده نزدیک 

گروه اقتصادی - معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
نرخ مشارکت اقتصادی ونسبت اشتغال در 
هرمزگان نسبت به میانگین کشوری بالاتر 

است.
ایــرج حیدری در نشســت ویدئو 
کنفرانسی معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و توسعه منطقه ای وزارت کشور با معاونین 
اقتصادی اســتانداری های سراسر کشور 
گفت: پویایی و کارآمدی حوزه اقتصادی 

وزارت کشــور ســبب موفقیت وپویایی 
بخش های مختلف اقتصادی در سراســر 
کشــور از جمله هرمزگان شده است. وی 
عنوان کرد: نرخ مشارکت اقتصادی ونسبت 
اشــتغال در هرمزگان نســبت به میانگین 
کشــوری بالاتر اســت که این امر بیانگر 
جذب سرمایه گذاری های موفق و اثر گذار 
در هرمزگان اســت که نوید بخش جهش 
اقتصادی پایدار در اســتان وتاثیر گذار در 
ســطح ملی اســت.حیدری خاطرنشان 

کرد: هرمزگان از جمله اســتان های کشور 
اســت رشــد اقتصادی آن در بخش های 
مختلــف از جمله صــادرات غیرنفتی در 
ســال ۹۸ بارشدچشــمگیری همراه بوده 
است و رشد این شــاخص ها در سال ۹۹ 
برای تحقق شــعار سال تداوم پیدا خواهد 
کرد. به گفته او، تسریع در روند تخصیص 
تسهیلات یارانه ای به هرمزگان جهت اعطا 
به بخش های مختلف تولیدی زمینه جهش 
تولید در استان را بیش از پیش مهیا خواهد 

کرد. وی افزود: بــا اقدامات و تلاش های 
صورت گرفته تلاش خواهد شــد اثرات 
شیوع ویروس کرونا در بخش های مختلف 
اقتصــادی هرمزگان به ویــژه مقوله مهم 

اشتغال و تولید به حداقل ممکن برسد.

گروه اقتصــادی - موزیر 
صنعت، معــدن و تجارت ارتقای 
بهــره وری از طریق بازســازی و 
نوســازی صنایع بزرگ و صنوف 
تولیــدی را از جملــه برنامه های 
مهم وزارت صمت در سال جهش 
تولید عنوان کرد و از بازســازی و 

نوسازی حداقل ۵۰ واحد صنعتی 
بــزرگ و بازســازی و نوســازی 
حداقــل ۱۵۰۰ واحــد صنفــی 
 تولیدی در سطح کشور در سال ۹۹ 

خبر داد.
رضــا رحمانــی تصریــح 
کــرد: این برنامه همســو با برنامه 

راه انــدازی مجــدد ۲۲۰۰ واحد 
صنعتــی تعطیــل و فعال ســازی 
ظرفیت خالــی واحدهای صنعتی 
بــا اولویت تامین بازار ۸۰ میلیونی 
داخل کشــور در سال ۹۹ پیگیری 

می شود.
برنامه ریــزی برای تحریک 

تقاضای خریــد کالاهای مصرفی 
بادوام ساخت داخل

وزیر صنعت معدن و تجارت 
تصریح کرد: یکی از شاخص های 
بســیار مهم و تاثیر گذار در جهش 
تولید، توجه به بــازار ۸۰ میلیونی 
داخل و تحریــک تقاضای خرید 

کالاهای مصرفی بادوام ســاخت 
داخل است.

گام  در  گفــت:  رحمانــی 
نخســت این پروژه، افزایش تولید 
و تقاضــای محصــولات لــوازم 
خانگی شــامل ماشین لباسشویی، 
یخچــال فریــزر، تلویزیــون و 

کولــر آبــی و همچنیــن فــرش 
 دستباف در ســطح بازار داخل در 

دستور کار است.
وی افــزود: بــرای تقویت 
زنجیره هــای صنایــع منتخب و 
افزایــش رقابــت پذیــری آن ها 
این وزارتخانه اجرای بســته های 
سیاســتی در خصــوص تکمیل 
زنجیــره ارزش صنایــع منتخب 
شامل صنایع نســاجی، پوشاک و 
چرم، صنایع خودرو، صنایع لوازم 
خانگی، لاســتیک و پلاســتیک، 

فلــزات اساســی، صنایــع پایین 
دست پتروشــیمی و محصولات 
 از کاغــذ را در دســتور کار قــرار 

داده است.
توجه به توسعه بازار و 

وتقویت برندهای ایرانی
وزیــر صنعــت، معــدن و 
تجارت تصریح کرد: توسعه بازار 
۸۰ میلیونی داخل و همچنین توجه 
به ظرفیت های صادراتی کالاهای 
ایرانی به خصوص به کشــورهای 
 همســایه نیازمند ارتقــاء جایگاه 

برند های ایرانی و کیفیت تولیدات 
داخلی است.

رحمانی گفــت: این مهم در 
صنایعی همچــون لوازم خانگی و 
فرش دســتباف از اهمیت فراوانی 
برخوردار اســت و با وجود همه 
محدودیت ها، مــی توانیم با مهیا 
شــدن عرصه برای بــروز و ظهور 
تــوان تولید داخل در حوزه صنایع 
لــوازم خانگی، به ســمت احیا و 
تثبیــت جایگاه برندهــای ایرانی 

حرکت کنیم.

گروه اقتصــادی - وزیــر راه و 
شهرســازی از مهلــت دو ماهــه برای 

جابجایی مستاجران خبر داد.
محمــد اســلامی پس از جلســه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: 
در ســتاد ملی مقابله با کرونا پیشــنهاد 
وزارت راه و شهرســازی کــه دو هفته 
پیش ارائه شد و در کمیته های تخصصی 
 مورد بررســی قــرار گرفت، بررســی

 شد.

وزیــر راه و شهرســازی افــزود: 
پیشــنهاد ما ایــن بود که به دلیل بســته 
بــودن اجبــاری بنگاه هــای معاملاتی 
مســکن به دنبال شــیوع بیماری کرونا، 
مســتأجرین و مالکیــن فرصــت پیدا 
نکردنــد تا هــم مالک بتواند مســتأجر 
 پیــدا کند یا مســتأجر بتواند خانه جدید 

پیدا کند.
اســلامی گفت: این پیشنهاد بدین 
صــورت تصویب شــد کــه در مورد 

قراردادهــای اجاره ای که مهلت آن ها در 
اســفند، فروردین و تا پایان اردیبهشت 
به اتمام می رســید، مدت زمان تعطیلی 
دو ماهــه بنگاه های معامــلات ملکی به 
مــدت قراردادها افزوده شــود تا از این 
طریــق طرف ها به مشــکل بر نخورند و 
مســتأجران فرصت داشــته باشند تا در 
صورت ضــرورت، خانه مناســب پیدا 

کنند و جابجا شوند.
وی اظهــار داشــت: بدین ترتیب 

مالکین و مستأجرین با همدیگر تعامل و 
توافق کنند که در این شرایط که همچنان 
کرونایی اســت، نیازی به اسباب کشــی 
نباشــد و تفاهــم و قراردادهایشــان را 

تمدید کنند.

گروه اقتصادی - بخشــدار هرمز 
گفــت: به همت متخصصــان داخلی در 
ســال جهش تولید اولین پمپ فشارقوی 
ســاخت داخل به آب شــیرین کن هرمز 

متصل شد.
سید مجدالدین حسینی افزود: اولین 
پمپ فشــارقوی تولید آب شیرین از آب 
دریا توســط متخصصان داخلی و شرکت 
دانش بنیــان خاور طوس بومی ســازی و 
تولید شد و برای شرکت رعد آب جنوب 
)آب شیرین کن جزیره هرمز( ارسال شد.

بخشدار هرمز اظهار کرد: با حمایت 
ســتاد فنــاوری آب، متخصصان داخلی 
موفق شــدند به فناوری ساخت و دانش 

فنی این پمپ ها دست یابند.

وی ادامــه داد: با تولید این محصول 
ایرانی علاوه بر پاســخگویی به نیازهای 
اساســی صنایــع زیربنایی کشــور، رفع 
وابســتگی خارجی به یکی از تجهیزات 
مهم مورداستفاده در سامانه آب شیرین کن 

را موجب شده است.
حســینی خاطرنشــان کــرد: این 
محصــول یکــی از پیچیده ترین پمپ ها 
از نظر فناوری اســت کــه جز تجهیزات 

پیشرفته محسوب می شود.
بخشــدار هرمز با اشــاره به قطعی 
مکرر آب در جزیره هرمز بیان کرد: از این 
 پس مشکلات آب شــرب هرمز با ورود 
ایــن پمپ و همچنین در مدار قرار گرفتن 
منابع ۲۳۰۰ مترمکعبی ذخیره سازی آب و 

افزایش میزان تولید آب این مشکل به طور 
اساسی مرتفع خواهد شد.

وی اضافــه کرد: بــا افزایش میزان 
تولید آب شیرین با نامه نگاری و پیگیری 
اســتاندار هرمــزگان و خریــد تضمینی 

وزارت نیرو این امر محقق شد.
بخشدار هرمز بیان کرد: در این زمینه 
اســتاندار هرمزگان  دســتور اتمام هرچه 
سریع تر پروژه منبع ذخیره آب شرب هرمز 
و در مــدار قرار گرفتن آن را صادر و مقرر 
شد با محوریت آبفای استان هرمزگان این 
مهم حداکثر تا پایان خردادماه محقق شود.
این مقام مسئول در پایان با بیان اینکه 
ستاد توســعه فناوری آب، خشک سالی، 
فرســایش و محیط زیست معاونت علمی 

و فناوری ریاســت جمهوری ساخت این 
پمپ از اولویت های حمایتی خود تعیین 
کــرده بود، تصریح کرد: قبل از ســاخت 
این گونه پمپ ها، ســاخت آن در اختیار 
کشــورهای اروپایــی بود کــه در زمان 
تحریم از فروش این پمپ ها به کشورمان 
سرباز می زدند. چندی پیش عضو شورای 
اســلامی هرمــز در گفت و گــو با این 
خبرگزاری نســبت به قطعی مکرر آب در 

این جزیره انتقاد کرده بود.

نرخ مشارکت اقتصادی ونسبت اشتغال درهرمزگان 
بالاتر ازمیانگین کشوری

برنامه ریزی برای افزایش تقاضای خرید کالاهای ساخت داخل

مهلت دو ماهه برای جابجایی 
مستاجران

اولین پمپ فشارقوی ساخت داخل در آب شیرین کن هرمز 
نصب می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان عنوان کرد:

وزیر صمت اعلام کرد:

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

بخشدار هرمز:

فرماندار بندرعباس گفت: مبلغ ۸ میلیارد و ۹۴۰ میلیون ریال کمک هزینه معیشتی نقدی از محل اعتبارات بنیاد مستضعفان به فعالان بخش گردشگری دریایی شهرستان بندرعباس اختصاص یافت.

گروه اقتصــادی - به مناســبت 
گرامیداشت روز کارگر از ۱۹ نفر از نیروهای 

کار اداره برق پارسیان قدردانی شد.
به گــزارش خبرنگار اقتصاد کیش، 
مراسم تقدیر از کارگران با حضور مهندس 
نصوری رییس اداره برق شهرستان پارسیان 
و مهندس دهدار رییس اداره تعاون و کار و 

رفاه اجتماعی با رعایت فواصل اجتماعي 
وبهداشتي و ایمني به مناسبت روز صنعت 
برق ،خلیج فــارس و روز کارگر برگزار 
گردید، بــه همین مناســبت از ۱۹نفراز 
کارگران شــاغل در اداره برق پارســیان با 
اهدا لوح تقدیر وهدایایی از زحماتشــان 

تشکر و  قدرداني شد.

گروه اقتصادی -سرپرست معاونت 
صید شــیلات هرمزگان گفت: حجم صید 
غیرمجاز اســتان های مجاور در زیستگاه 

های هرمزگان بالا است.
ابراهیــم عالی زاده گفت: برای مبارزه 
با صید غیرمجاز در محدوده آب های استان 
به همکاری بیشتر سایر دستگاه ها از جمله 

دریابانی نیاز اســت.عالی زاده در حاشــیه 
بازدید از صیدگاه های شهرستان بندرعباس، 
افزود: امکانات شــیلات هرمزگان محدود 
و حجم صید غیرمجاز اســتان های مجاور 
در زیســتگاه های هرمزگان بالاست.وی با 
بیان اینکه صیدهای غیــر مجاز که فقط از 
استان های مجاور صورت می گیرد، بصورت 

ترال و کف روب است، تصریح کرد: صید 
اختصاصی ترال در هرمزگان، ماههای مهر و 
آبان برای صید میگو صورت می گیرد.عالی 
زاده با اشــاره به اینکــه در دیگر ماه ها صید 
ترال در محدوده آب های استان ممنوع است، 
اضافه کرد: صید ترال در سایر زمان ها یکی 
از مخرب ترین روش های صید اســت که 

موجب از بین رفتن مرجان ها و برهم خوردن 
 اکولــوژی و زیســتگاه های آبزیان دریایی 
می شــود. سرپرست معاونت صید شیلات 
هرمزگان اظهار کرد: براســاس مجوزهای 
صادر شــده شیلات، شناورها می توانند در 
عمق بالای ۲۰۰ متر و فاصله ۱۲ مایلی ساحل 

صید کنند.

گروه اقتصادی -مدیــرکل بنادر و 
دریانــوردی هرمزگان گفــت: گفت:طی 
سال گذشته مجوزســاخت و بهره برداری 
از ۲۰ ســازه و تاسیسات ساحلی و دریایی 
در هرمــزگان صادر یا تمدید شــد. اله مراد 
عفیفی پور با اشاره به هدفگذاری انجام شده 
در اجرای طــرح تدقیق مدیریت یکپارچه 
مناطق ســاحلی )ICZM( اظهار داشت : 
حفاظت از منابع اکولوژیک ساحلی ودریایی 
و حصــول اطمینان از پایداری این منابع در 

آینده ، جلوگیری از آلودگی محیط زیست 
در ســواحل ، حفاظت از سلامت عمومی 
جوامع محلی و تأسیسات ساحلی در مقابل 
مخاطرات محیطی و همچنین ایجاد زمینه 
برای شکوفایی اقتصادی و برقراری توسعه 
پایدار در مناطق ساحلی مهمترین موالفه ها 

در فرایند اجرای این طرح بشمار می آید .
دست آورده ای حاصله از اجرای 
طرح تدقيق مدیریت یکپارچه مناطق 

ساحلی

مدیر کل بنادر ودریا نوردی اســتان 
هرمزگان با اشــاره به دست آوردها حاصله 
طی سال گذشته در جریان روند اجرای طرح 
یاد شــده اظهارداشت: برگزاری جلسات با 
حضور دســتگاه های اجرایــی و نهادهای 
مستقر در استان با موضوع بررسی و انطباق 
کاربری پیشنهادی دستگاه ها با کاربری های 
مجاز از نظر ICZM را اولین اقدام مهم در 
این زمینه عنوان کرد.  دبیر کمیته ساماندهی 
و مدیریت ســواحل استان صدور و تمدید 

۲۰ مجوز ساخت و بهره برداری از سازه ها 
وتاسیسات ساحلی ودریایی دراستان، انجام 
هیدرو گرافی بنادر تجاری استان وبندر نفتی 
خلیج فارس، ایجاد هشت ایستگاه بنج مارک 
ماندگار در مجتمع بندری شــهید رجایی و 
همچنین راه اندازی ایســتگاه مطالعات و 
پایش لحظه ای جریانات و پارامترهای محیط 
زیســتی تأثیر گذار بر سازه ها و تجهیزات 
دریایی این بندر را مهمترین اقدامات صورت 

گرفته در این حوزه برشمرد.

گروه اقتصــادی -عزیز ا… 
کنــاری در جمع خبرنگاران گفت: با 
تلاش، پیگیری و دستور جناب آقای 
دکتر همتی استاندار محترم هرمزگان، 
مبلــغ ۸ میلیــارد و ۹۴۰ میلیون ریال 
کمک هزینه معیشــتی نقدی از محل 
اعتبارات بنیاد مستعضفان و جانبازان 
انقلاب اســلامی به فعــالان بخش 
گردشــگری دریایی این شهرستان، 
اختصاص و بین ۸۹۴ نفر شامل ۴۴۴ 
نفر مالکان و خدمه ۴۰ فروند شــناور 

مسافری فعال بین بندر شهید حقانی 
با بنادر جزایر ســه گانه قشم، هرمز 
و لارک و همچنیــن ۴۵۰ نفر مالکان 
شــناورهای کوچک فعال در جزیره 

هرمز توزیع گردید.
کناری با اعلام این مطلب افزود: 
این کمک ها به فعالان گردشگری این 
شهرســتان که فعالیت روزهای مهم 
تعطیلات پایان ســال ۹۸ و نوروز ۹۹ 
خود را به خاطر شیوع بیماری کرونا 

از دست دادند اختصاص یافت.

به گفته وی، فعالان گردشگری 
دریایی شهرستان بندرعباس در این 
مــدت با تعطیل کردن کســب و کار 
خود همکاری شایســته ای با ســتاد 
مدیریت بیماری کرونا با هدف قطع 

زنجیره انتقــال این ویروس از طریق 
عدم تردد گردشگری داشته اند.

فرماندار شهرستان بندرعباس 
ادامــه داد: فعالان گردشــگری این 
شهرســتان علیرغم اینکه روزهای 

پایان سال و نوروز با توجه به حضور 
انبوه مســافران، بهترین زمان فعالیت 
و کســب درآمد آنان بود، برای حفظ 
سلامتی هموطنان خود ومردم ساکن 
جزایر از ارائه خدمات گردشــگری 
بــا هدف کمــک ســلامت جامعه 

خودداری کردند.
رئیس ســتاد مدیریت بیماری 
کرونــای بندرعبــاس تصریح کرد: 
همکاری فعالان گردشگری و سایر 
اقشار شهرستان با این ستاد، موجب 

کاهش انتقال بیماری کرونا در جزایر 
فوق الذکر گردید.

کناری همچنین یادآور شــد: 
بــا توجه به اینکه خطر بیماری کرونا 
همچنان باقیســت لذا ضرورت دارد 
شهروندان عزیز با پرهیز از ترددهای 
غیــر ضــروری، حضــور در مراکز 
عمومی و شــکل دادن تجمعات را 
هم به حداقل رسانده و مراقبت های 
بهداشتی را همچنان مَد نظر داشته و 

رعایت کنند.

به مناسبت روز کارگر از نیروهای کار 
اداره برق پارسیان قدردانی شد

سرپرست معاونت صید شیلات هرمزگان:

حجم صید غیرمجاز استان های مجاور در زیستگاه های هرمزگان بالا است

سال گذشته در حوزه سواحل و بنادر هرمزگان صورت گرفت :

صدور و تمدید ۲۰ مجوز ساخت و بهره برداری از سازه ها، تاسیسات ساحلی

فرماندار بندرعباس خبر داد:

اختصاص افزون بر ۸ میلیارد ریال به فعالان گردشگری دریایی بندرعباس

با توجه به اینکه خطر بيماری كرونا همچنان باقيست لذا ضرورت 
دارد شهروندان عزیز با پرهيز از ترددهای غير ضروری، حضور 
در مراكز عمومی و شــکل دادن تجمعات را هم به حداقل رسانده 
و مراقبت های بهداشتی را همچنان مَد نظر داشته و رعایت كنند.
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گروه اقتصادی - رئیس کل بانک 
مرکزی با بیان اینکه ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر وام قرض الحسنه یک میلیون تومانی 
دریافــت کردند، گفــت: پرداخت وام به 
واحدهای آســیب دیده از کرونا از اواخر 

اردیبهشت آغاز می شود.
عبدالناصر همتی در حاشــیه جلسه 
هیئت دولت گفت: مقرر شده بود ۷۵ هزار 
میلیارد تومان از طریق سیســتم بانکی، به 
کسانی که از بیماری کرونا آسیب دیده اند 
و همچنین به صورت وام قرض الحســنه 

به مردم پرداخت شود.

وی افــزود: ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر وام قرض الحسنه یک میلیون تومانی 
را دریافت کرده اند و وزارت کار در حال 
بررسی مشــخصات و اطلاعات افرادی 
اســت که به هر دلیلی نتوانسته اند این وام 

را دریافت کنند.
همتی گفت: در خصوص بنگاه های 
آســیب دیده از کرونا نیز در بانک مرکزی 
و وزارت رفاه جلسات مشترکی داشتیم و 
هفدهم اردیبهشت پیامکی برای این افراد 
ارســال خواهد شــد و تا ۲۰ اردیبهشت 
پرونده هــای آن هــا دریافت و بررســی 

خواهد شد و از اواخر اردیبهشت آغاز به 
پرداخت ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
با کارمزد ۱۲ درصد به این بنگاه ها خواهیم 

کرد.
وی افزود: این میزان وام به بنگاه هایی 
تعلق می گیرد که نیروی کار خود را حفظ 
کرده انــد و به ازای هر نیروی کار که حفظ 
کرده باشــند ۱۲ میلیون تومان به ازای هر 

سه ماه تعلق می گیرد.
رئیــس کل بانک مرکــزی گفت: 
شــاخص بهای تولیدکننده در فروردین 
به عدد منهای ۸ دهم درصد رســید که در 

اسفند حدود یک و ۶ دهم درصد بود و ۲ و 
۴ دهم درصد نسبت به اسفند در فروردین 

کاهش داشته است.
همتی گفت: شــاخص بهای تولید 
کننده نســبت به فروردین ســال گذشته 

حدود ۲۰ درصد رشد داشته است.
وی افزود: کاهش شــاخص بهای 
تولید کننــده نشــاندهنده کاهش تورم 
انتظاری اســت و امیدواریــم بتوانیم این 
رونــد را ادامه دهیم و رونــد بازار پول و 
بازار سرمایه نیز نشان می دهد که در آینده 
خواهیم توانست تورم را بهتر کنترل کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

پرداخت وام به واحدهای آسیب دیده از کرونا از اواخر اردیبهشت


